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Değerli Üyelerimiz, 

17-18 Haziran tarihlerinde TÜSEDAD Yönetim Kurulu olarak Ankara’da önemli görüşmeler 

gerçekleştirerek siz değerli üyelerimizin sorunlarını iletmeye çalıştık. 

17 Haziran'da Tarım ve Orman Bakanımız Sn. İbrahim YUMAKLI, Bakan Yardımcımız Sn. 

Ahmet Gümen, Hayvancılık Genel Müdürü Sn. Salih Çelik, ESK Genel Müdürü Sn. Mücahid 

Taylan'ın katılımları ile 2 saat süren bir toplantı gerçekleştirdik.  

18 Haziran günü ise göreve yeni atanan ESK Genel Müdürü Sn. Mücahid Taylan’a da 

makamında hayırlı olsun ziyaretinde bulunduk. Yine aynı gün Tarım Reformu Genel Müdür 

Yardımcısı Sn. Mehmet Kilci ve Teşkilatlanma Daire Başkanı Sn. Fatih Kara ile görüşmeler 

yaparak siz değerli üyelerimizden aldığımız notları ve sektörümüze ilişkin yaşanılan sıkıntıları 

ve çözüm önerilerimizi de yazılı ve sözlü olarak kendilerine ilettik.  

Ayrıca Ticaret Bakanlığı Helal Akreditasyon Kurumu Başkanı Sn. Zafer Soylu Derneğimize 

nezaket ziyaretinde bulunmuştur.  

Yapılan görüşmelerde; 

 Çiğ süt maliyeti ve satış fiyatında yaşanan sıkıntılar  

Maliyet kalemlerindeki yükselişe karşın fiyat düşürme baskısı, yem dayatması, USK 

tarafından halen tavsiye fiyatının açıklanmamış olması, tip sözleşmelere uyulmadığı ve 

matbu bazı maddelerde değişiklik yapıldığı, ödeme vadelerinin uzunluğu ve primlerin 

düşürülmesi ve en onemlisi de sözleşmeye uyulmadığı takdirde TOBB Tahkim 

komisyonuna nasıl başvurulacağı ve bununla ilgili bir yol haritası yazısının bakanlıkça 

kamuoyuyla paylaşılmasının önemini arz ettik. Bu konular ile ilgili TOBB Başkanı Sn. 

Rıfat Hisarcıklıoğlu’dan randevu talep ettik ve bu ziyarete HAYGEM yetkilisinin de 

katılacağını sizlerle paylaşmak isteriz.   

 

Çiğ süt çalıştayında TÜSEDAD olarak bizlerin de büyük baskısıyla alınan karar gereği 

her 3 ayda bir USK Çiğ süt tavsiye satış fiyatını tekrar gözden gecirmektedir. 

Dolayısıyla Sn Bakanımız ile yaptığımız görüşmeler neticesinde Temmuz başı itibarıyla 

fiyatın güncelleneceğini beklediğimizi bildirmek isteriz. 

Süt karşılığı yem baskısı konusunda sözleşmeli üretim kapsamında yemin avans 

olarak verilebileceği ancak paritenin 1,3 olma zorunluluğunun olduğu ve aksi 

uygulamalar varsa kendilerine bildirilmeleri istendi. 

 

Tip sözleşmelerin bakanlık web sitesi üzerinden dijital ortamda on-line olarak 

yapılacağı, böylece sanayicinin matbu maddelerde değişiklik yapmasının önüne 

geçileceği vurgulandı.  

 

 

 

 

 Desteklemelere ilişkin sorunlar ve taleplerimiz 
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2025 yılı çiğ süt prim desteği ve diğer hayvancılık baz destek rakamlarının ne kadar 

olacağının halen açıklanmadığını ve üreticilerimizin beklentilerini anlattık.  

Destekleme ödemelerinin bir takvime bağlanması ve üreticilerimizin desteği ne zaman 

alacaklarını bilmelerinin önemini vurguladık.  

Özellikle ödeme takviminde yem bitkileri ekim zamanı ve kışlık kaba yem alım 

döneminde ödenmesinin desteğin amacına ulaşmasını sağlayacağını açıkladık. 

Hayvan kesimlerinde bakanlık desteklerinden faydalanmak için fatura şartı olduğu 

ancak çıkan stopajın destek miktarını geçmesi nedeniyle üreticilerimize fayda 

sağlamadığını dile getirdik. 

Yapılan tüm kesimlerde kesimhane girişinde bireysel canlı hayvan kantarı 

zorunluluğunun getirilmesi gerektiği ve hayvanların canlı ağırlıklarının alınması 

gerekliliğini sebeplerini ve bunun kazandıracağı faydaları anlattık.  

 

 Ziraat Bankası Kredileri 

2025 yılında sübvansiyonlu kredi üst limitlerinin ve ürün bütçe kredi baremlerinin halen 

yükseltilmediği vurgulandı. Ayrıca farklı kredi konularında faaliyet gösteren üreticilerimizin her 

bir üretim konusu için diğer konulardan bağımsız bir limit açılması tek bir alanda verilen üst 

limitin yetersiz olduğu belirtildi. 

 Bir işletme sahibinin başka bir arazide ikinci işletme kurmak istemesi durumunda bu iki çiftliğin 

ayrı ayrı değerlendirilmesi gerektiği ve ayrı işletme olarak kredi sağlanması gerekliliği 

vurgulandı.  

Tüm konular için Ziraat Bankası ile görüşüldüğü, taleplerimizin iletildiği ve kısa sürede tekrar 

görüşüleceği bildirildi. 

 Besi Materyali Temini ve ithalat 

Besi materyalinin azlığı nedeniyle yapılan/ yapılacak olan ithalat konusunda, üreticilerimizin 

yaşadığı endişeler dile getirildi. İthalatın takvime bağlı bir şekilde miktar olarak açıklanmasının 

üreticilerimizdeki endişeyi azaltacağı vurgulandı.  

Bu amaçla derneğimiz tarafından daha önce de bakanlığa iletilen çevirme melezlemesi 

çalışması (Beef on Dairy) tekrar anlatıldı. Sn. Bakanımız daha önce de yaptığımız bu önerimizi 

değerlendirdiklerini ve bu konudaki çalışmaların tamamlandığını yakın zamanda kamuoyu ile 

paylaşacaklarını açıkladılar.  

 

 

 

 

 

 

 

 Su kısıtı olan bölgelerde silajlık mısır ekimi 
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Bu konuda birçok üreticimizin yaşadığı sıkıntılar Yönetim Kurulumuzca ayrıntıları ile anlatıldı. 

4 yılda bir silajlık mısır ekimine izin verilmesinin hayvancılık işletmelerine ciddi sıkıntı yaşattığı 

belirtildiğinde, münavebenin 4 yıl değil 4 ürün için yapılacağı böylece 1 yıl ara ile ekim 

yapılabileceğinden bahseden yetkililere, halihazırdaki tebliğde ve Tarım İl müdürlüklerince 

ikinci ürün ekimine izin verilmediği anlatıldı. Konu ile ilgili ayrıntılı açıklamanın ve nasıl 

uygulanacağına dair talimatın Tarım İl Müdürlüklerine yazı ile bildirileceği belirtildi.  

 

Bilgilerinize saygılarımızla. 

TÜSEDAD YÖNETİM KURULU 
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